Протокол № 2
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Тверское объединение строителей»
г. Тверь,
пр-т Победы, д. 7                                                                                                      10 марта 2023 г.

Время проведения заседания: 10.00-10.25.
Председательствующий на заседании Дисциплинарной комиссии – Сипягин А.Н.,

руководитель Дисциплинарной комиссии.
Секретарь Дисциплинарной комиссии – Антонова Н.В.
В заседании Дисциплинарной комиссии приняли участие 4 из 5 членов комиссии:

Антонова Н.В., Баранова И.Н., Сипягин А.Н., Ступицкий К.П.
На заседании присутствовали: директор ООО «Радиус» Ткаченко И.Ю., представитель по

доверенности ООО «СК ПЛАНЕТА» Лукашевич С.А., генеральный директор ООО «ИнжСтрой-
18» Захаров Т.А.

Руководители ООО «Новый город», АО СФ «ТВЕРЬАГРОСТРОЙ», ИП Белышев
Станислав Олегович на заседание не явились, о дне, месте и времени проведения заседания
были уведомлены.

Открытие заседания Дисциплинарной комиссии
Слушали: председательствующего, который сообщил, что из пятерых членов

Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие четверо. Кворум имеется.
Председательствующий объявил заседание комиссии открытым. Иных предложений и
замечаний не поступило.

Решили: заседание Дисциплинарной комиссии считать открытым:
Голосовали: «За» -4 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

О повестке дня:
Слушали: председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

Дисциплинарной комиссии из шести вопросов. Иных предложений и замечаний не поступило.
Решили: Утвердить повестку дня Дисциплинарной комиссии:
Голосовали: «За» - 4 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Дисциплинарной комиссии:

1.  О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Радиус»
Информация: руководителя Дисциплинарной комиссии Сипягина А.Н.

2.  О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «СК ПЛАНЕТА»
Информация: руководителя Дисциплинарной комиссии Сипягина А.Н.

3.  О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Новый город»
Информация: руководителя Дисциплинарной комиссии Сипягина А.Н.

4.  О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ИП Белышев

Станислав Олегович
Информация: руководителя Дисциплинарной комиссии Сипягина А.Н.

5.  О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «ИнжСтрой-18»
Информация: руководителя Дисциплинарной комиссии Сипягина А.Н.

6.  О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении АО СФ

«ТВЕРЬАГРОСТРОЙ»
Информация: руководителя Дисциплинарной комиссии Сипягина А.Н.

 2

По первому вопросу повестки дня: О применении меры дисциплинарного воздействия в
отношении ООО «Радиус»

Слушали: Сипягина А.Н, который доложил, что по состоянию на 10.03.2023г. ООО
«Радиус» имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 35200 руб. Организация
частично исполнила решение Дисциплинарной комиссии от 19.01.2023 (протокол № 1). На
основании вышеизложенного предложил принять решение о применении мер дисциплинарного
воздействия в отношении ООО «Радиус».

Слушали: Ткаченко И.Ю., который предъявил доказательства оплаты 10.03.2023 части
задолженности в размере 25000 рублей (на момент заседания Дисциплинарной комиссии статус
платежа  - «В обработке»).

Решили: На основании ч. 1 ст. 55.15 ГрК РФ, ч.4 ст. 10 федерального закона № 315-ФЗ от
01.12.2007 «О саморегулируемых организациях», п. 2.3 Мер дисциплинарного воздействия
предупредить ООО «Радиус» (ОГРН 1186952005118) о необходимости устранения нарушений и
оплаты задолженности в полном объёме в срок до 31.03.2023 года.

Голосовали: «За» -4 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня: «О применении меры дисциплинарного воздействия

в отношении ООО «СК ПЛАНЕТА»
Слушали: Сипягина А.Н, который доложил, что по состоянию на 10.03.2023 г. ООО «СК

ПЛАНЕТА» имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 36000 руб.
Организация не исполнила решение Дисциплинарной комиссии от 19.01.2023 (протокол № 1).
На основании вышеизложенного предложил принять решение о применении мер
дисциплинарного воздействия в отношении ООО «СК ПЛАНЕТА».

Слушали: Лукашевича С.А., который обязался устранить допущенные нарушения в срок
до 31.03.2023 года.

Решили: На основании ч. 1 ст. 55.15 ГрК РФ, ч.4 ст. 10 федерального закона № 315-ФЗ от
01.12.2007 «О саморегулируемых организациях», п. 2.3 Мер дисциплинарного воздействия
предупредить ООО «СК ПЛАНЕТА» (ОГРН 1206900003023) о необходимости устранения
нарушений в срок до 31.03.2023 г.

Голосовали: «За» -4 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня: «О применении меры дисциплинарного воздействия

в отношении ООО «Новый город»
Слушали: Сипягина А.Н, который доложил, что по состоянию на 10.03.2023 г. ООО

«Новый город» имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 36000 руб.
Организация не исполнила решение Дисциплинарной комиссии от 19.01.2023 (протокол № 1).
На основании вышеизложенного предложил принять решение о применении мер
дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Новый город».

Решили: Вынести на рассмотрение Коллегии Ассоциации вопрос об исключении ООО
«Новый город» (ОГРН 1146952011546) из состава Ассоциации «СРО «ТОС» на основании п. 2
ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ, подпункта 4 пункта 3.4 Положения о членстве в Ассоциации «СРО «ТОС».

Голосовали: «За» -4 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По четвёртому вопросу повестки дня: «О применении меры дисциплинарного

воздействия в отношении ИП Белышев Станислав Олегович
Слушали: Сипягина А.Н, который доложил, что по состоянию на 10.03.2023 г. в штате

ИП Белышев Станислав Олегович по основному месту работы отсутствуют 2 специалиста,
включённые в Национальный реестр специалистов. Также организация имеет задолженность по
членским взносам в размере 7400 рублей. На основании вышеизложенного предложил принять
решение о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ИП Белышев Станислав
Олегович.

 3

Решили: На основании ч. 1 ст. 55.15 ГрК РФ, ч.4 ст. 10 федерального закона № 315-ФЗ от
01.12.2007 «О саморегулируемых организациях», п. 2.3 Мер дисциплинарного воздействия
предупредить ИП Белышев Станислав Олегович (ОГРНИП 322695200014136) о необходимости
устранения нарушений в срок до 07.04.2023 г.

Голосовали: «За» -4 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По пятому вопросу повестки дня: «О применении меры дисциплинарного воздействия в

отношении ООО «ИнжСтрой-18»
Слушали: Сипягина А.Н, который доложил, что по состоянию на 10.032023 г. ООО

«ИнжСтрой-18» имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 28800 руб. На
основании вышеизложенного предложил принять решение о применении мер дисциплинарного
воздействия в отношении ООО «ИнжСтрой-18».

Слушали: Захарова Т.А., который обязался принять меры к устранению допущенных
нарушений в срок до 07.04.2023 года.

Решили: На основании ч. 1 ст. 55.15 ГрК РФ, ч.4 ст. 10 федерального закона № 315-ФЗ от
01.12.2007 «О саморегулируемых организациях», п. 2.3 Мер дисциплинарного воздействия
предупредить ООО «ИнжСтрой-18» (ОГРН 1186952010630) о необходимости устранения
нарушений в срок до 07.04.2023 г.

Голосовали: «За» -4 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По шестому вопросу повестки дня: «О применении меры дисциплинарного воздействия

в отношении АО СФ «ТВЕРЬАГРОСТРОЙ»
Слушали: Сипягина А.Н, который доложил, что по состоянию на 10.03.2023 г. АО СФ

«ТВЕРЬАГРОСТРОЙ» имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 28800 руб.
На основании вышеизложенного предложил принять решение о применении мер
дисциплинарного воздействия в отношении АО СФ «ТВЕРЬАГРОСТРОЙ».

Решили: На основании ч. 1 ст. 55.15 ГрК РФ, ч.4 ст. 10 федерального закона № 315-ФЗ от
01.12.2007 «О саморегулируемых организациях», п. 2.3 Мер дисциплинарного воздействия
предупредить АО СФ «ТВЕРЬАГРОСТРОЙ» (ОГРН 1026900517214) о необходимости
устранения нарушений в срок до 07.04.2023 г.

Голосовали: «За» -4 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Руководитель Дисциплинарной комиссии   ________________________ А.Н. Сипягин

Секретарь Дисциплинарной комиссии        ________________________ Н.В. Антонова